新商品

報道関係者各位



2016年2月12日株式会社リンクアンドモチベーション

働く女性のワークモチベーションを高める女性活躍支援サービス

「WAO (Women's All in One service)」新発売のお知らせ

株式会社リンクアンドモチベーション(以下、リンクアンドモチベーション)は、2016 年 2 月 12 日、女性活躍推進プラットフォーム「WAO(Women's All in One service)」の提供を開始いたします。

■背景

昨年 8 月、労働者不足の加速化や産業構造の変化を背景として、女性活躍推進法が新たに成立しました。2016 年 4 月より、従業員 301 名以上の企業に対して、女性の採用・管理職の比率など、数値目標を盛り込んだ行動計画の策定と公表が義務付けられます。多くの企業がそれに向けた対応を手探りで進めつつも、企業側、女性社員は依然として悩みを抱えている現状があります。企業の競争優位の源泉が「事業」から「人」へシフトする中、男女問わず優秀な人材を確保することが求められており、また活躍したいと思うものの、家庭との両立が困難なため諦めざるを得ない女性もいます。以上のような背景を踏まえ、弊社において実際に育児をしながら働いている女性社員が、本サービスを立ち上げました。

■概要

WAO(Women's All in One service)とは、「女性社員のワークモチベーション向上を、ワンコイン・ワンストップで実現し、女性活躍推進法にも対応できるオールインワンプラットフォーム」です。クライアント企業様に女性社員お一人につき、月額約500円※で、「キャリアアップ(講演や研修への無料参加)」「スキルアップ(PCスケール AVIVAや資格スケール DAIEI などを大幅割引価格で受講)」「ライフサポート(ベビーシッター、家事代行、病児保育などを特別価格で利用)」「マネジメントサポート(女性社員向け組織診断を無料実施)」を全てご利用頂けます。スキルアップやライフサポートについては、既に50社を超えるパートナー企業と契約を締結済みで、



働く女性社員に対して幅広くサポートさせていただくことが可能になります。

サイト URL: https://www.wao-link.com

※女性社員の数によって一人当たりの金額は変わります。









Link and Motivation Group

また弊社では社外取締役として、新たに株式会社プロノバ代表取締役社長の岡島悦子氏をお迎えする予定です。(3 月 30 日の株主総会の承認を経て、正式に決定致します。)ダイバーシティ推進や女性活躍推進の第一人者である岡島氏をお迎えし、社内における実践はもちろんのこと、世の中のロールモデル企業として、今後も社会に対してメッセージを発信していきたいと思います。

【会員限定・無料】《WAO プレミアムセミナー》

株式会社プロノバ代表取締役岡島悦子氏トークセミナー

日 時:3月22日(火)14:00-15:45

場 所:ベルサール神田

〒101-0053

東京都千代田区神田美土代町7住友不動産神田ビル2・3F

テーマ:『ずっと活躍し続けるためのキャリアのつくり方』

講 師:岡島 悦子氏

概 要:

リーダーシップ開発・ダイバーシティ推進支援・キャリア開発を専門領域として活躍されている株式会社プロノバ代表取締役社長岡島悦子氏を招いてのトークセミナーを開催いたします。机上の空論や理想論で終わらないリアルな女性のキャリア形成についてお話いたします。

岡島悦子氏 プロフィール

三菱商事、ハーバード MBA、マッキンゼー・アンド・カンパニーを経て、2002 年、 グロービス・マネジメント・バンク事業立上げに参画。2005 年より同代表取締役。 2007 年、経営チーム強化により企業の成長戦略コンサルティングを行う株式会社プロノバ設立。年間 200 社以上の経営者の「かかりつけ医」として、経営者開発を行なう。成長戦略支援の一環として、組織の多様性推進支援を手がける。 150 社以上の企業で約 6,000 人に女性活躍推進の講演・ワークショップなどを実施。



■お問い合わせ先

■本サービスに関するお問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション WAO 事務局

TEL: 03-3538-6714 FAX: 03-3538-8672 Email: wao@lmi.ne.jp

■報道関係者のお問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション グループデザイン本部 広報・秘書ユニット

TEL:03-3538-9517 FAX:03-3538-8672 Email:pr@lmi.ne.jp

株式会社リンクアンドモチベーション http://www.lmi.ne.jp/

■代表取締役会長: 小笹芳央 ■資本金:13 億 8,061 万円 ■証券コード:2170(東証一部)

■本社:東京都中央区銀座 3-7-3 銀座オーミビル ■Tel:03-3538-8671(代表) ■創業:2000 年 4 月

■事業内容:モチベーションエンジニアリングによる企業変革コンサルティング

モチベーションマネジメント事業(人事・教育支援)

エントリーマネジメント事業(採用・動員支援)

■グループ会社:株式会社リンクグローバルソリューション、株式会社リンク・リレーション・エンジニアリング、

株式会社リンクイベントプロデュース、株式会社リンクコーポレイトコミュニケーションズ、

株式会社リンク・マーケティング、株式会社リンク・アイ、株式会社インタラック、株式会社インタラック北日本、

株式会社インタラック関東北、株式会社インタラック関東中部、株式会社インタラック関東南、

株式会社インタラック関西東海、株式会社インタラック西日本、Interac America Co Ltd.、

株式会社リンクアカデミー、株式会社モチベーションアカデミア、株式会社リンクスポーツエンターテインメント、

株式会社リンクダイニング